



REGERINGEN

Regeringsbeslut 3

2010-01-14

Fö2009/1354 /MIL
(Slutligt)

Försvarsdepartementet

Försvarsmakten
107 85 STOCKHOLM

Inriktningsbeslut för Försvarsmakten 2010-2014

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att följande ska gälla vad avser ekonomiska förutsättningar, insatsorganisation 2014, förbandsreserven, strategisk och operativ ledning, logistik, personalförsörjning, materielförsörjning och återrapportering 2010-2014.

Ekonomiska förutsättningar

Som planeringsförutsättning för perioden 2010-2014 gäller att de ekonomiska nivåer för området Försvar, som regeringen beräknade i budgetpropositionen för 2009, ska vara utgångspunkten för den årliga prövningen i respektive års budgetproposition.

Inriktningen för insatsorganisation 2014 respektive personalförsörjning kan bara genomföras i den takt som ekonomin tillåter.

Insatsorganisation 2014, m.m.

Försvarsmakten ska senast till utgången av 2014 ha utvecklat en insatsorganisation och en förbandsreserv som framgår av tabellerna nedan

Tabell med insatsorganisationen 2014

Förbandstyp	
Högkvarter med stabsförband	1
Rörlig operativ ledning	1
Insatsledning Stockholm	1
Taktisk sambandsbataljon	1
Telekrigsbataljon	1
Ledningsplatsbataljon	1
IT-försvarsförband med CERT	1
PSYOPS-pluton	1

Stridslednings- och luftbevakningsbataljon	1
Sjöinformationsbataljon.	1
Försvarsmaktens telenät- och marktelefonförband	1
Nationell underrättelseenhet	1
Specialförband	1
Transportledning	1
Transportledningspluton	3
Operativ ledningsteknisk bataljon	1
Teknisk bataljon	1
Logistikbataljon	2
Sjukhuskompani	3
Sjukvårdsförstärkningskompani	3
Nationellt logistikstöd	1
Brigadstab	2
Manöverbataljon med bataljonsstridsgruppsledning	7
Artilleribataljon	2
Luftvärnsbataljon	2
Jägarbataljon	1
Underrättelsebataljon	1
Ingenjörbataljon	2
Säkerhetsbataljon	1
Stridsvagnskompani	3
Militärpoliskompani	2
CBRN-kompani	1
Tungtransportkompani	1
Hemvärnsbataljon	40
Sjöstridsflottiljledning	2
Korvettdivision	2
Minröjningsdivision	2
Underhållsdivision	2
Röjdykardivision	1
Ubåtsflottilj med ledning	1
Ubåtsräddningsfartyg	1
Signalspaningsfartyg	1
Manöverbataljon med amfibisk förmåga	1
Bevakningsbåtskompani	1
Marin basbataljon	1
Stridsflygdivision, JAS 39	4
Helikopterbataljon	1
Ledningsflyggrupp, ASC 890	1
Basbataljon	2
Transportflygdivision, Tp 84	1

Central transportflygdivision	1
Signalspaningsdivision, S 102B	1

Tabell Förbandsreserv

Förbandstyp	
Mekaniserade bataljoner	4

Senast vid utgången av 2014 ska vid beslut om höjd beredskap huvuddelen av insatsorganisationen vara tillgänglig inom några dagar. Tillgängligheten vid höjd beredskap ska dock inte för något förband överstiga en vecka.

Insatsorganisationen ska utvecklas så att delar av den kontinuerligt är omedelbart tillgänglig för insatser, incidentberedskap m.m. Huvuddelen av förbanden i insatsorganisationen ska 2014 normalt ha en beredskap som understiger tre månader. Inget förband ska normalt ha en beredskap som överstiger sex månader. Försvarsmakten ska vidare organisera fyra mekaniserade bataljoner i en förbandsreserv som upp till tre år efter beslut ska kunna tillföras insatsorganisationen vid en allvarligt försämrad omvärldsutveckling som innebär hot mot Sverige

Samtliga förband, utom hemvärnet med de nationella skyddsstyrkorna, ska ha förmåga att såväl leda som ledas av samt kunna samverka med förband från andra länder inom ramen för övningar och insatser.

I fråga om bemanning ska huvuddelen av personalen i förbanden 2014 bestå av rekryterad personal (tidvis och kontinuerligt tjänstgörande). Samtliga förband ska över tiden vara kompletta i fråga om materiel och utbildad personal samt vara välövade.

För att vidmakthålla förmågan att kraftsamla vid en allvarlig konflikt samt kunna verka i multinationella insatser ska Försvarsmakten ha förmåga att leda förband på brigadnivå.

Arméstridskrafterna

- Uppsättandet av användbara, tillgängliga och flexibla bataljonsstridsgrupper är prioriterat under perioden 2010-2014.
- De mekaniserade och lätta mekaniserade bataljonerna samt den luftburna bataljonen ska ersättas av modulära mekaniserade, lätt mekaniserade och lätta manöverbataljoner.
- Manöverbataljonerna ska kunna verka inom ramen för behovssammansatta, fördefinierade bataljonsstridsgrupper med flera tillförda funktionsförband av kompanistorlek.
- Stridsvagnskompanierna ska organiseras utanför manöverbataljonerna och förberedas för att normalt förstärka vissa på förhand utpekade manöverbataljoner, men ska även

kunna förstärka andra förband vid behov. På Gotland förrådsställs stridsvagnar för ett stridsvagnskompani.

- Den övervägande delen av arméstridskrafterna ska bemannas av personal som tjänstgör tidvis.
- Försvarsmakten ska planera för att uppsättandet av samtliga arméförband ska vara avslutad senast 2014.
- Huvuddelen av hemvärnet ska utvecklas mot mer kvalificerade nationella skyddsstyrkor. All personal i hemvärnet bör uppfylla kontraktens krav på tjänstgöring.

Stridsvagn 122 och Stridsfordon 90 som inte behövs i insatsorganisationen ska överföras till förbandsreserven. Vad gäller övriga stridsvagnar och stridsfordon avser regeringen att återkomma i särskilt beslut. Materiel i förbandsreserven ska inte vidareutvecklas utan vidmakthållas till låg kostnad.

Marinstridskrafter

- Marinstridskrafterna ska i huvudsak utgöras av stående förband.
- Genom deltagande i insatser och deltagande i internationell övningsverksamhet ska marinstridskrafterna fortsätta utveckla sin förmåga att verka inom ramen för en multinationell sjöstyrka.
- Marinstridskrafterna ska primärt utveckla förmågan att verka i vårt närområde genom att skydda svenska intressen till havs.
- Marinstridskrafterna ska kunna delta i marina insatser tillsammans med andra länder, i Sverige, i närområdet samt, då insatsen lämpar sig för de svenska förbanden, även utanför närområdet.
- Amfibiebataljonen ska omorganiseras till en manöverbataljon med amfibisk förmåga och utvecklas i enlighet med övriga manöverbataljoner.

Flygstridskrafter

- Flygstridskrafterna ska i huvudsak utgöras av stående förband.
- Flygstridskrafterna ska primärt utveckla förmåga att verka i Sverige och i vårt närområde.
- Flygstridskrafterna ska kunna delta i flyginsatser tillsammans med andra länder i Sverige och i vårt närområde samt, då insatsen lämpar sig för de svenska förbanden, även utanför närområdet.
- Tillgängligheten till de JAS 39-divisioner med lägst beredskap ska successivt öka.
- Förmågan att med flyg genomföra transporter till och från, samt inom ett operationsområde, ska vidmakthållas och utvecklas.
- Förmågan inom helikopterbataljonen att, i samverkan med svenska och utländska förband, verka utanför närområdet ska utvecklas.

Strategisk och operativ ledning

Ledningsförbandens inriktning ska anpassas till armé-, marin- och flygstridskrafternas behov.

Försvarmakten ska upprätthålla tillräcklig förmåga avseende luft- och sjölägesbild samt därtill kopplad stridsledning för att lösa ställda uppgifter.

Förbandsmålsättningarna avseende insatsorganisationen 2014 ska innefatta en rörlig operativ ledningsenhet samt medge förmåga att understödja insats med bataljonsstridsgrupper.

Logistik

Logistikförbanden ska bistå med det logistikstöd som är nödvändig för effektiva insatser med armé-, marin- och flygstridskrafter. Vid insatser utanför närområdet ska logistikförbandens verksamhet fokuseras på samverkan med andra aktörer i området.

Förbandsmålsättningarna ska innefatta en utveckling av logistikförbanden till flexibla, rörliga och modulära enheter. Logistikbataljonerna och teknisk bataljon ska vidare med kompanienheter kunna understödja bataljonsstridsgrupperna vid behov.

En god förmåga att tillhandahålla avancerad sjukvård vid insatser är prioriterat.

Personalförsörjning

Myndighetens personalstruktur ska förändras så att den svarar mot det framtida reformerade försvarets behov. Försvarmakten ska därvid intensifiera sina åtgärder för att nå en förbättrad ålders- och befälsstruktur bl.a. genom att underlätta yrkesväxling för officerare i syfte att åtgärda den ogynnsamma åldersstrukturen. Senast vid utgången av 2014 ska huvuddelen av förbanden i insatsorganisationen 2014 vara bemannade med rekryterad personal.

Försvarmakten ska intensifiera arbetet med sådana åtgärder som medför att Försvarmaktens personal kan användas i insatser i Sverige, i närområdet samt utanför närområdet.

Bemannning av stödorganisationen (utbildningsförband, skolor och centra) ska motsvara myndighetens behov.

Materieförsörjning

Materieförsörjningen av förbanden i insatsorganisation 2014 ska ske i enlighet med den strategi för materieförsörjning som riksdagen har fastställt.

Upprättandet av användbara och tillgängliga stående förband och kontraktsförband samt ett tillgängligt hemvärn under perioden 2010 - 2014 ska prioriteras före materiel förnyelse som inte är nödvändig för att upprätthålla förbandens grundläggande förmåga.

Åtterrapporering

Försvarsmakten ska återrapporera i enlighet med bilaga 2 i myndighetens regleringsbrev de kommande åren.

Ärendet

Regeringen lämnade den 19 mars 2009 propositionen (2008/09:140) Ett användbart försvar till riksdagen. I propositionen anger regeringen att Sverige inte kommer att förhålla sig passivt om en katastrof eller ett angrepp skulle drabba ett annat medlemsland eller nordiskt land. Vi förväntar oss att dessa länder agerar på samma sätt om Sverige drabbas. Sverige bör ha förmågan att kunna ge och ta emot militärt stöd.

I enlighet med propositionen har riksdagen beslutat (bet. 2008/09:FöU10, rskr. 2008/09:292) att målet för det militära försvaret är att enskilt och tillsammans med andra, inom och utom landet, försvara Sverige och främja vår säkerhet. Detta ska ske genom att:

- hävda Sveriges suveränitet, värna suveräna rättigheter och nationella intressen,
- förebygga och hantera konflikter och krig, samt
- skydda samhället och dess funktionalitet i form av stöd till civila myndigheter.

Med anledning av propositionen beslutade riksdagen den 15 juni 2009 bland annat om Försvarsmaktens operativa förmåga från och med 2010 samt inriktningen för insatsorganisationen 2014 m.m. (a. bet., a. rskr.).

Mot bakgrund av riksdagens beslut har regeringen den 30 juli 2009 beslutat om anvisningar för verksamhetens genomförande vid Försvarsmakten och Totalförsvarets pliktverk i fråga om reformerad rekrytering och militär grundutbildning m.m. till och med 2011 (dnr Fö2008/3223/MIL). Vidare fattade regeringen den 15 oktober 2009 beslut om uppdrag att redovisa förslag till inriktning för materieförsörjning inom ledningsområdet (dnr Fö2009/2005/MIL).

Med anledning av regeringens bedömning i den angivna propositionen om Försvarsmaktens bidrag till målen för vår säkerhet och till målet för det militära försvaret fattade regeringen den 19 november 2009 beslut om förordning om ändring i förordningen (2007:1266) med instruktion för Försvarsmakten (SFS 2009:1204). Försvarsmaktens uppgifter i nu aktuella avseenden anges därigenom vara följande:

- Försvarsmakten ska kunna försvara Sverige och främja svensk säkerhet genom insatser nationellt och internationellt.

- Försvarsmakten ska kunna upptäcka och avvisa kränkningar av det svenska territoriet samt värna Sveriges suveräna rättigheter och nationella intressen utanför det svenska territoriet.
- Försvarsmakten ska med myndighetens befintliga förmåga och resurser kunna lämna stöd till civil verksamhet.
- Försvarsmakten ska kunna utföra uppgifterna enligt första stycket självständigt, men även i samverkan med andra myndigheter, länder och organisationer.

Försvarsmakten ska genomföra ett omfattande förändringsarbete. För att införandet av det användbara och tillgängliga försvaret ska kunna ske så effektivt och snabbt som möjligt anser regeringen att det utöver instruktionen och regleringsbrevet behövs ett långsiktigt inriktningsbeslut. Föreliggande beslut utgör således, tillsammans med instruktionen och de årliga regleringsbrev, regeringens övergripande inriktning.

På regeringens vägnar

Sten Tolgfors

Silva Toikka

Kopia till

Statsrådsberedningen
Utrikesdepartementet
Försvarsdepartementet
Finansdepartementet/BA
Finansdepartementet/SF
Försvarsmakten
Totalförsvarets forskningsinstitut
Totalförsvarets pliktverk
Försvarets radioanstalt
Försvarets materielverk
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Försvarshögskolan